
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22 от 12.05.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

12 мая 2023г. № 22 (1077) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 10 мая 2023 года         № 145 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу  

предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства, реконструкции  
объектов капитального строительства  

 

В соответствии с частью 4 статьи 40, частями 4 и 7 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273, во исполнение Соглашения №1 от 
12.03.2019 о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки, заключенным между департаментом архитектуры и 

градостроительства Воронежской области и городским округом город Нововоронеж 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002004:282, площадью 517 кв. м, расположенном по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, 175Б, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со 

стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002004:41 с 3 м до 2,84 м; от границы земельного участка со стороны 
смежного земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002004:280 с 3 м до 2,74 м; от северо-восточной границы земельного участка с 

3 м до 1,4 м. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в период с 15.05.2023 до 13.06.2023: 
- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 
- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет №203; 

- провести собрание участников публичных слушаний 05.06.2023, в 17 часов 45 минут кабинет № 115 администрации городского округа 

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 
- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

3.  Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 
Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 12.05.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 
 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

Комиссией по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж будут проведены публичные слушания по вопросу 

предоставления Хуторной Ларисы Викторовна, Хуторного Сергея Алексеевича разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 

36:33:0002004:282, площадью 517 кв. м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, 175Б, в части 
уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002004:41 с 3 м до 2,84 м; от границы 

земельного участка со стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002004:280 с 3 м до 2,74 м; от северо-

восточной границы земельного участка с 3 м до 1,4м. 
Срок проведения публичных слушаний с 15.05.2023 до 13.06.2023. 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу будет проводиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа город Нововоронеж (кабинет №203 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, Воронежской области), время проведения экспозиции: в 
рабочие дни (понедельник с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, вторник 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, среда с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, 

четверг с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 13:00 перерыв, суббота, воскресенье – 

выходной), дата открытия экспозиции - 15.05.2023, срок проведения экспозиции до 05.06.2023. Контактное лицо: Хлебникова Т.А. 8(47364) 
29-3-04. 

Вопросы, предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно задать по средствам: 

- официального сайта администрации городского округа город Нововоронеж new-voronezh.ru; 
- передачи заявления (обращения) в канцелярию администрации городского округа город Нововоронеж кабинет №317 ул. Космонавтов, 4, 

г. Нововоронеж, Воронежской области; 

- записи в книге (журнале) учёта посетителей входе проведения экспозиции проекта. 
Все предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты; 

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 
окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещён на официальном сайте администрации городского округа 

город Нововоронеж - new-voronezh.ru в разделе «Градостроительство». 
По окончанию экспозиции комиссией по землепользованию и застройки городского округа город Нововоронеж будут проведены 

публичные слушания с учётом рассмотрения предложений и замечаний.  
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 
Дата проведения публичных слушаний - 05.06.2023, время проведения - в 17 часов 45 минут. 

Начало регистрации участников публичных слушаний в 17 часов 20 минут. 

Место проведения: Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, 
кабинет №115).   

Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 27.06.2022 №106 «О проведении публичных слушаний  по 

вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства».  

По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо - Хлебникова Т.А. 8(47364)29-3-04. 
 

Приложение: проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области.  

 
Председатель комиссии поземлепользованию  

и застройки городского округа город Нововоронеж                                                  А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2023              № 440 

г. Нововоронеж 

 

«О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа  

город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787 

«Об утверждении  Положения об условиях 
и порядке оказания поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями 

и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» 

и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, на территории 

городского округа город Нововоронеж» 
 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях содействия 

развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787 «Об утверждении 

Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории городского 

округа город Нововоронеж»: 

1.1. Пункт  10 приложения «Положение об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

на территории городского округа город Нововоронеж» (далее - Приложение) дополнить 7 абзацем: «- иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ.». 

1.2. Пункт 13 Приложения изложить в следующей редакции: «Финансовая поддержка осуществляется в виде предоставления субсидий 
субъектам МСП, самозанятым гражданам из бюджета городского округа город Нововоронеж с целью финансирования целевых расходов по 

реализации бизнес-планов: 

- приобретение основных средств, грузового автотранспорта, в том числе и по договорам лизинга оборудования и транспортных средств 
(за исключением легковых автотранспортных средств и объектов недвижимости);  

- приобретение оборудования, сырья и материалов для дальнейшей переработки или изготовления готовой продукции; 

- компенсация расходов на технологическое присоединение к инженерной  инфраструктуре,  
- компенсация расходов  на приобретение программного продукта для ведения собственного дела, 

- приобретение нестационарного объекта с целью дальнейшего осуществления деятельности.». 

1.3. Пункт 14 Приложения изложить в следующей редакции: «Субъектами МСП, самозанятыми гражданами, претендующим на 
получение финансовой поддержки, должны быть предоставлены следующие документы: 

- заявление на получение поддержки; 

- копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, заверенная 
подписью руководителя и печатью юридического лица или индивидуального предпринимателя; 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица или 

индивидуального предпринимателя; 
- копии учредительных документов для юридического лица; 

- документ, подтверждающий, что физическое лицо является плательщиком «Налога на профессиональный доход»; 

-документ, подтверждающий правоспособность представителя заявителя заключать договор от имени юридического лица; 
- бизнес-план, который должен содержать краткое описание проекта (резюме), исследование рынка по направлению деятельности, цель 

реализации проекта, описание продукции и услуг, смету затрат, необходимых для реализации проекта, срок реализации и эффективность 

проекта. 
Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, справку из налогового органа по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации на дату подачи заявления на получение поддержки специалист отдела потребительского рынка и 

предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж запрашивает самостоятельно в Управлении Федеральной 

налоговой службы России по Воронежской области в рамках межведомственного взаимодействия.». 
1.4. В пункте 17 Приложения слова: «от 31.05.2022 № 545.» заменить словами: «от 16.11.2020 № 1058.». 

1.5. Пункт 19 Приложения изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются в соответствии с «Порядком определения 

объема и предоставления субсидий в 2023 году  и плановом периоде 2024-2025 годов АНО  «Нововоронежский ЦПП»,  не являющейся  
муниципальным  учреждением», утвержденным постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 07.02.2023 № 

97.». 

1.6. Пункт 21 Приложения изложить в следующей редакции: «Субъектами МСП, самозанятыми гражданами, претендующим на 
получение имущественной поддержки, должны быть предоставлены следующие документы: 

-заявление на получение поддержки; 

- копии учредительных документов для юридического лица; 

- документ, подтверждающий, что физическое лицо является плательщиком «Налога на профессиональный доход»; 

-документ, подтверждающий правоспособность представителя заявителя заключать договор от имени юридического лица; 

-  налоговая декларация за предшествующий отчетный период;  
- справка о средней численности работников за последний отчетный период, заверенная подписью руководителя и печатью юридического 

лица или индивидуального предпринимателя; 

 -  бухгалтерский баланс за предшествующий отчетный период. 
Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей специалист администрации городского округа город Нововоронеж запрашивает самостоятельно в Управлении 

Федеральной налоговой службы России по Воронежской области в рамках межведомственного взаимодействия.». 
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                                              В.В. Лещенко 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2023              № 442 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
городского округа город  Нововоронеж от  16.04.2013  № 782 

«Об утверждении границ, прилегающих  к  некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» 

 

В соответствии с  федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», законом Воронежской области от 28.12.2005 № 88-ОЗ «О 

государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и 

спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области»,  руководствуясь ст. ст. 3,43,46 Устава городского округа  город 
Нововоронеж, на основании результатов мониторинга объектов, попавших в зону запрета розничной продажи алкогольной продукции 

администрация городского округа город Нововоронеж,  протокола заседания межведомственной рабочей группы по координации 

деятельности, направленной на снижение нелегального оборота алкогольной продукции на территории городского округа город 
Нововоронеж от 27.04.2023 № 3, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 16.04.2013 № 782 «Об утверждении границ, 
прилегающих  к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в границах городского округа город Нововоронеж»  дополнить пунктом 5: 

 

 5.Здания и сооружения организаций Вооруженных сил Российской Федерации 

5.1 Военный комиссариат города Нововоронеж Воронежской области  Ул. Мира, 20 б 

 

1.2. Приложение № 2 «Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» дополнить схемой № 5.1  согласно Приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете  «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа  город Нововоронеж».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителей главы администрации Севастьянову Е.Л., 
Дорошенкова А.М. 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 

 

Приложение 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от  11.05.2023 №442 

 

Границы  прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

Схемы 

 
№№ 1.1-1.19 

 

№№ 2.1- 2.16 
 

№№ 3.1.- 3.5 

 

№№ 4.1- 4.2 

 

№№ 5.1 
 

 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2023              № 443 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа  

город Нововоронеж от 07.06.2016 №787 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Нововоронежской городской Думы от 26.05.2016 № 77 «Об утверждении Порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  

налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход, и порядке, и условиях предоставления в аренду включенного в данный Перечень 
имущества»», статьями 3,43,46 Устава городского округа  город Нововоронеж, протоколом рабочей группы по вопросам оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  городского  округа  город  Нововоронеж №2 от 03.05.2023,  

в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.06.2016 № 787 «Об утверждении  Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»» 
изложить в редакции согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования       в газете «Вестник органов местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителей  главы администрации городского округа  

город Нововоронеж  Дорошенкова А.М.,  Севастьянову Е.Л. 
 

Глава  администрации                            В.В.Лещенко 

 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22 от 12.05.2023 

 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 11.05.2023  №   443 

 
Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  
доход» 

 

№ 

п/п 

Адрес  

(местоположение) объекта  

Вид объекта 

недвижи-мости; 
тип движимого 

имущества  

Наименова-ние 

объекта учета  

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания 

согласно проектной документации - для объектов незавершенного 
строительства) 

Фактическое значение/ 

Проектируемое значение 

(для объектов 

незавершенного 
строительства) 

Единица измерения (для 

площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 

глубины залегания - м; 
для объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Ленина, д.8, 
пом.V 

 

помещение 

 

нежилое 
помещение 

 

 
площадь 

 

 
51,5 

 

 
кв.м. 

2 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 
д.7 

 

помещение 

 

нежилое 
помещение 

 

 
площадь 

 

 
22,1 

 

 
кв.м. 

3 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Победы, д.4, 
пом.II 

 

помещение 

 

нежилое 
помещение 

 

 
площадь 

 

 
21,46 

 

 
кв.м. 

4 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Победы, д.4, 

пом.II 

 

помещение 

 

нежилое 

помещение 

 

 

площадь 

 

 

11,6 

 

 

кв.м. 

 

5 

      

 

6 

 

 
 

     

7 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Октябрьская, 
д.5 

  

 

помещение 

 

нежилое 
помещение 

 

 
площадь 

 

 
823,3 

 

 
кв.м. 

8 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Заводской 
поезд, д.6б, пом.44 

 

 

 часть помещения 

 

нежилое 
помещение 

 

площадь 

 

49,8 

 

кв.м. 

9 Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.29 

 
часть помещения 

 
нежилое 

помещение 

 
площадь 

 
42,24 

 
кв.м. 

10       

11       

12 Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.29 

часть помещения  
нежилое 

помещение 

 
площадь 

39,74 кв.м. 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

13 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.29 

часть помещения  

нежилое 

помещение 

 

площадь 

5,3 кв.м. 

14 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.7 

 

помещение 

 

нежилое 

помещение 

 

площадь 

63,8 кв.м. 

15 Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.6 

часть 
помещение 

 
нежилое 

помещение 

площадь 19,0 кв.м. 

16 Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, 

д.6 

часть 
помещение 

 
нежилое 

помещение 

площадь 23,6 кв.м. 

17 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Победы, д.7, 
пом.№ 24-27,29,30 

часть 

помещение 

 

нежилое 
помещение 

площадь 80,84 кв.м. 

 

 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом имуществе  

Кадастровый номер  Техническое 

состояние объекта 

недвижи-мости 

Категория 

земель  

Вид разрешенного 

использования  Номер Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

Государствен-ный 

регистрационный знак 

(при наличии) 

Марка, модель Год выпуска Состав (принадлеж-

ности) имущества  

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

36:33:0002503:347 кадастровый хорошее       

36:33:0002506:1564 кадастровый хорошее       

36:33:0002202:2316 кадастровый хорошее       

36:33:0002202:2310 кадастровый хорошее       

      ASUS «24» 

Windows 8-6 

2013 монитор 

       2011 машина фрезерная 

36:33:0002601:39 кадастровый хорошее       

36:33:0003504:307 кадастровый хорошее       

36:33:0002404:62 кадастровый хорошее       

      Меркурий -115Ф» 

АВЛГ 41.00.00-50 

ПС 

2018 Контрольно-кассовая 

техника 

      «Меркурий -115Ф» 

АВЛГ 41.00.00-50 

ПС 

2018 Контрольно-кассовая 

техника 

36:33:0002404:62 кадастровый хорошее       

36:33:0002404:62 кадастровый хорошее       

36:33:0002506:1567 кадастровый хорошее       

36:33:0002606:772 кадастровый хорошее       

36:33:0002606:772 кадастровый хорошее       

36:33:0002506:1565 кадастровый хорошее       

 
 

 

 
 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

 

 

 
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование правообладателя  Наличие 

ограниченного 
вещного права на 

имущество  

ИНН  

право-обладателя  

Контактный номер 

телефона  

Адрес электронной 

почты  Наличие права аренды или права 

безвозмездного пользования на 
имущество   

Дата окончания срока действия 

договора (при наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

аренда 10.01.2025 ИП Баклыкова И.С.  366317758288 -  

аренда 23.05.2023 ИП Куковская Л.В.  366100391115 -  

безвозмездное пользование  
14.08.2023 

АНО «Нововоронежский ЦПП»   
3651999042 

 
- 

 

аренда 10.11.2023 ИП Ялушкин И.В.  480204885307 -  

аренда 12.11.2023 ИП Гончаров Р.В.  365100651643 -  

аренда 12.11.2023 ИП Протопопов  Ю.А.  365100070670 -  

аренда 14.03.2038 ИП Савостьянов Е.В.  365102083347 -  

аренда 20.09.2023 ИП Гридяев Д.Е.  366605424010 -  

аренда 10.03.2024 ООО «Мега»  3651007869 -  

аренда 27.12.2023 ИП Еремеев Р.А.  365102536580 -  

аренда 27.12.2023 ООО «Интерполярис»  3662185856 -  

аренда 23.12.2023 ИП Карташов Н.А.  361605389503 -  

аренда 23.07.2023 ООО «Мега»  3651007869 -  

аренда 12.02.2024 ИП Ботов  Д.Д.   365103090435 -  

аренда 28.05.2023 ИП Яцукова  С.В.  365102606702 -  

аренда  свободное от прав   3651002846   

аренда  свободное от прав  3651002846   

 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22 от 12.05.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Ф и н а н с о в ы й  о т д е л  

 

П Р И К А З  

 
от 11.05.2023                   №16-Р 

 

О внесении изменений в Приказ  
Финансового отдела от 14.11.2019  

№110-р «Об утверждении правил отнесения 

расходов бюджетов городского округа 
город Нововоронеж на целевые статьи 

расходов бюджета городского округа  

город Нововоронеж» 
 

На основании ст. 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5 Решения Нововоронежской городской Думы от 05.12.2019 №379 

«Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в  целях реализации 
муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж», руководствуясь ст. ст. 3, 43, Устава городского округа город Нововоронеж, пп.3.7 п.3 и пп.5.2.2 п.5 Положения о 
финансовом отделе администрации городского округа город Нововоронеж, утвержденного Решением Нововоронежской городской Думы 

от 26.12.2019 №385,  

ПРИКАЗЫВАЮ 
1. Внести в Приказ Финансового отдела от 14.11.2019 №110-р «Об утверждении правил отнесения расходов бюджета городского округа 

город Нововоронеж на соответствующие целевые статьи, направлений расходов и перечня кодов целевых статей расходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 
 

1.1.  В приложение №1 «Перечень кодов программных (непрограммных) 

направлений расходов бюджета городского округа город Нововоронеж»: 

После строки: 

 

03 4 24 
Основное мероприятие «Назначение и выплата пенсии  за выслугу лет (доплат к пенсии) лицам, замещающим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы, отдельным категориям пенсионеров городского 

округа город Нововоронеж» 

  
Добавить строку: 

 

03 4 35 
Основное мероприятие «Предоставление грантов в форме субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж 

СОНКО на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе». 

 

Строку: 

 

03 5 32 
Основное мероприятие «Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

учреждениями» 

 
Исключить. 

1.2. В приложение №2 «Направления расходов, предназначенные для отражения бюджета городского округа город 

Нововоронеж»: 

После абзаца: 

S8850 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования (софинансирование) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на указанные цели, осуществляемые за счет 
субсидии из областного бюджета; 

 

Добавить абзацы следующего содержания: 
 

S8890 Мероприятия направлены на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций. 

По данному направлению отражаются расходы бюджета на указанные цели за счет средств областного бюджета; 
 

S8890 Мероприятия направлены на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (софинансирование). 

По данному направлению отражаются расходы на указанные цели за счет средств бюджета городского округа. 
 

Абзац: 

 
80711 Мероприятия, направленные на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

учреждениями. 

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского круга, направленные на проведение независимой оценки качества 
условий оказания услуг муниципальными учреждениями. 

 

Исключить. 
 

1.3. В приложение №3 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета городского округа город Нововоронеж»: 

 
После строки: 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №22  от 12.05.2023 

 

03 4 24 80200 

Муниципальная программа «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж» 
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж» 

Основное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) лицам, замещающим 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, отдельным категориям пенсионеров городского 
округа город Нововоронеж» 

  Формирование, определение и назначение доплаты к пенсии: отдельным категориям пенсионеров в городском 

округе город Нововоронеж; лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления; 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы  

 

Добавить строки: 

03 4 35 S8890 

Муниципальная программа «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж» 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж» 
Основное мероприятие «Предоставление грантов в форме субсидий из бюджета городского округа город 

Нововоронеж СОНКО на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» Мероприятия направлены на 

поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций. 

03 4 35 S8890 

Муниципальная программа «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 
город Нововоронеж» 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж» 

Основное мероприятие «Предоставление грантов в форме субсидий из бюджета городского округа город 
Нововоронеж СОНКО на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» Мероприятия направлены на 

поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций(софинансирование). 

 
Строку: 

03 5 32 80711 

Муниципальная программа "Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж". Подпрограмма "Развитие культуры в городском округе 

город Нововоронеж". Основное мероприятие "Проведение независимой оценки качества условий 
оказания услуг муниципальными учреждениями" Мероприятия, направленные на проведение 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями. 

 
Исключить. 

 

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания 
 

Руководитель финансового отдела                                                         Терехова Е.В. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


	«О внесении изменений в постановление
	администрации городского округа
	город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787
	«Об утверждении  Положения об условиях
	и порядке оказания поддержки субъектам
	малого и среднего предпринимательства,
	физическим лицам, не являющихся
	индивидуальными предпринимателями
	и применяющих специальный налоговый
	режим «Налог на профессиональный доход»
	и организациям, образующим инфраструктуру
	поддержки субъектов малого и среднего
	предпринимательства, на территории
	городского округа город Нововоронеж»
	Руководитель финансового отдела                                                         Терехова Е.В.

